Проект

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _____________2022 года    	г. Грозный   	№ _____________

О закреплении территорий города Грозного за муниципальными общеобразовательными организациями города Грозного

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                   Российской Федерации» и от 29 октября 2012 года № 273-ФЗ                                                                           «Об образовании в Российской Федерации», а также согласно приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года                  № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» Мэрия города Грозного

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Закрепить территории города Грозного за муниципальными общеобразовательными организациями города Грозного для обучения граждан по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Признать утратившим силу постановление Мэрии г. Грозного                        от 22 июля 2021 года № 81 «О внесении изменения в постановление Мэрии города Грозного от 15 марта 2021 года № 31 «О закреплении территорий города Грозного за муниципальными общеобразовательными организациями города Грозного».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра, начальника Департамента образования Мэрии города Грозного Ахматова З.М.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Столица news» и размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного                                                                   Х.-М.Ш. Кадыров

	Проект вносит:

	Заместитель Мэра, начальник Департамента образования Мэрии               г. Грозного

________________ З.М. Ахматов

	  Проект визируют:

	Заместитель Мэра -
руководитель аппарата Мэрии г. Грозного

_________________ А. Б. Бакаев

И.о. директора департамента правового обеспечения и кадровой политики
Мэрии г. Грозного

_________________ З. А. Магомадов

Адресаты рассылки:
1. Отдел социальной политики и защиты прав несовершеннолетних
Мэрии г. Грозного.
1. Департамент образования Мэрии г. Грозного.
1. Префектуры районов г. Грозного.
1. Отдел информации и печати Мэрии г. Грозного.